Jaguaribe, 08 de Abril de 2010                                                                                               Edição Nº: 773

PORTARIA Nº 005 / 10 DE 08 DE ABRIL DE 2010. O Secretário de Ação Social,

José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais:RESOLVE:Conceder a

servidora Eliene Feliciano Diógenes Costa, Coordenadora dos Programas Sociais,

lotada na Secretaria Municipal de Ação Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce,  a importância de R$

80,00 (oitenta reais) cada, referente a diárias no período de 8 e 9  de abril de 2010,

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída

02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Ação Social, em 08 de abril de 2010 José Gomes de Miranda Secretário de

Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 006 / 10 DE 08 DE ABRIL DE 2010. O Secretário de Ação Social,

José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais:RESOLVE:Conceder a

servidora Maria de Fátima Diógenes Sousa, Sub. Secretária, lotada na Secretaria

Municipal de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce,  a importância de R$ 80,00 (oitenta reais)

cada, referente a diária no período de 8 de abril de 2010, quando tratará de assuntos

de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em

08 de abril de 2010 José Gomes de Miranda  Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.9 DE 08 DE ABRIL DE 2010. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Carlos Alberto Gonçalves

Pinheiro, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010041-

2, na forma do Processo nº 021/2010, lotado na Secretaria Municipal de Infra

Estrutura e Meio Ambiente, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença

Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 08 de abril de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2010.03.12.04 –
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, SAÚDE,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CONTROLADORIA,
INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E GABINETE DO PREFEITO,
OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção e

fornecimento de link de internet para atender as diversas Secretarias e nos
Distritos de Feiticeiro, Nova Floresta, Mapuá, Vertentes e Aquinópolis no
Município de Jaguaribe. CONTRATADA: VEX TELECOM SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME, no valor global de R$ 108.000,00
(Cento e oito mil reais). DURAÇÃO DO CONTRATO: 09 (nove) meses
contados a partir da data de assinatura do contrato. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de 2010.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

SECRETARIA
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA
ELEMENTO DE

DESPESAS

Administração e Finanças 0301.04122 0002 2.007

3.3.90.39.00

Gabinete do Prefeito 0201.04122 0003 2.003

Controladoria 0401.04129 0002 2.011

Desenvolvimento Rural 0701.04122 0002 2.030

Infraestrutura 0601.04122 0002 2.026

Educação 0908.08122 0002 2.048

Ação Social (IGBDF) 0908.08244 0018 2.059

Ação Social (Secretaria) 0507.12122 0002 2.012

Saúde (Setor Adm.) 0801.10122 0002 2.033

Saúde (Vigilancia a Saude) 0801.10304 0017 2.045

Saúde (Hospital) 0801.10301 0014 2.041

Saúde (Unidades Básicas) 0801.10301 0013 2.037

José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. Jaguaribe – Ce,
06 de abril de 2010.

***   ***   ***

PORTARIA Nº101/2010 Jaguaribe, 08 de abril de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO

DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de RUSSAS-CE, a importância de

R$300,00 (trezentos reais), referente às Diárias no período 08, 12, 18, 20, 21

e 30/04/2010, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 06(seis) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de abril de 2010.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 100/2010 JAGUARIBE, 08 de abril de 2010 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA -CE a

importância de R$ 300,00 (trezentos reais) referente às Diárias no período de

08, 12, 14, 20, 23 e 26/04/2010, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06  (seis) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de abril de 2010.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2010.04.05.01 A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N°

2010.04.05.01, para a Aquisição de material esportivo e instrumentos

musicais para suprir as necessidades das Secretarias de Juventude e Esportes

e Cultura do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 22 de

Abril de 2010, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à

Praça Senador Fernandes Távora, s/n – Centro. Jaguaribe – CE, 07 de Abril

de 2010. Francisco Nulinerve Lima

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2010.03.12.05

– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, SAÚDE,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CONTROLADORIA,

AGRICULTURA E GABINETE DO PREFEITO. OBJETO:

Contratação de empresa apta a prestar serviços de telefonia fixa via IP

(VOIP) com implantação de 01 central e instalação de 60 pontos de ramais

para as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe.

CONTRATADA: VEX TELECOM SERVIÇOS DE

TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME, no valor global estimado de R$

49.419,00 (Quarenta e nove mil, quatrocentos e dezenove reais). DURAÇÃO

DO CONTRATO: 09 (nove) meses contados a partir da data de assinatura do

contrato. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de abril de

2010.

   Jaguaribe, 08 de Abril de 2010                                                                                               Edição Nº: 773

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ELEMENTO

DESPESAS

Administração e Finanças 0301.04122 0002 2.007

3.3.90.39.00

Gabinete do Prefeito 0201.04122 0003 2.003

Controladoria 0401.04129 0002 2.011

Desenvolvimento Rural 0701.04122 0002 2.030

Educação 0908.08122 0002 2.048

Ação Social (IGBDF) 0908.08244 0018 2.059

Ação Social (Secretaria) 0507.12122 0002 2.012

Saúde (Setor Adm.) 0801.10122 0002 2.033

Saúde (Hospital) 0801.10301 0014 2.041

Saúde (Unidades Básicas) 0801.10301 0013 2.037

José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. Jaguaribe – Ce, 06 de abril

de 2010.

***   ***   ***